
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
40/Jf-3C№

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-799 «О внесе­
нии изменения в часть 3 ста­
тьи 11 Закона Иркутской об­
ласти «О порядке создания и 
осуществления деятельности 
комиссий по делам несовер­
шеннолетних и защите их 
прав в Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-799 «О внесении 
изменения в часть 3 статьи 11 Закона Иркутской области «О порядке со­
здания и осуществления деятельности комиссий по делам несовершенно­
летних и защите их прав в Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по здравоохранению и социальной защите Законода­
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным 
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в 
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  5 марта 2021 года.

Председатель
Законодательного Собрания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 3 СТАТЬИ 11 ЗАКОНА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПОРЯДКЕ СОЗДАНИЯ И 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИЙ ПО ДЕЛАМ 
НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ В ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в абзац четвертый части 3 статьи 11 Закона Иркутской области 
от 12 ноября 2007 года № 100-оз «О порядке создания и осуществления 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в 
Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской 
области, 2007, № 35, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2009, № 13, т. 2, № 15; 2012, № 42, т. 2; 2013, № 57, т. 1; № 3, т. 2; 
2014, № 10; 2015, № 28, т. 1; 2016, № 37; 2017, № 49, т. 1, № 54; 2018, № 64, 
т. 1, № 6) изменение, дополнив его словами «, а также заседания с 
использованием технических средств аудио-, видеоконференц-связи».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 

опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«____» ________2020 г.
№


